



11.03.2024

Zawacka NAWA 2024/25

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej ogłosiła nabór wniosków w Programie, którego celem jest pogłębienie międzynarodowej współpracy akademickiej poprzez przyjazdy studentów, doktorantów, nauczycieli akademickich oraz naukowców do polskich instytucji szkolnictwa wyższego i nauki, na podstawie umów międzynarodowych zawartych pomiędzy Polską a wskazanymi w ogłoszeniu krajami partnerskimi.

04.02.2023

Miniatura dźwiękowa inspirowana twórczością Wisławy Szymborskiej

Fundacja Wisławy Szymborskiej

Fundacja Wisławy Szymborskiej i Fundacja Audionomia organizują konkurs na dźwiękową miniaturę inspirowaną twórczością polskiej noblistki.

18.05.2022

Idea dobra wspólnego w polskiej literaturze XIX wieku

Instytut De Republica

Instytut De Republica prowadzi nabór propozycji wydawniczych, dotyczących „Idea dobra wspólnego w polskiej literaturze XIX wieku”. Jego celem jest wyłonienie, a następnie publikacja najlepszych dzieł powstałych w latach 1795–1918, które obecnie w polskiej nauce są jeszcze niedocenione lub zapomniane, a ich autorami są wybitni polscy twórcy.

22.06.2021

Nagroda im. Cypriana Norwida

Mazowiecki Instytut Kultury

Mazowiecki Instytut Kultury jest organizatorem Nagrody im. Cypriana Norwida. Edycja 2021 wiąże się zarówno z 200. rocznicą urodzin poety, jak też z 20-leciem Statuetek.

14.04.2021

Gdański Konkurs Literacki im. Bolesława Faca

Miasto Gdańsk, Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Gdańsku

Miasto Gdańsk oraz Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. Josepha Conrada-Korzeniowskiego w Gdańsku zapraszają do udziału w tegorocznej edycji Gdańskiego Konkursu Literackiego im. Bolesława Faca.

09.01.2021

Staże zagraniczne NAWA i NCN

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej, Narodowe Centrum Nauki

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej i Narodowe Centrum Nauki zapraszają do składania wniosków w programie umożliwiającym realizowanie zagranicznych staży doktorskich (NAWA PRELUDIUM BIS 1).

06.09.2019

Finaliści Nagrody Literackiej „Nike” 2019

Fundacja Agory

Znamy finalistów tegorocznej Nagrody Literackiej „Nike”: cztery powieści, dwie książki reporterskie i biografia. Laureata 23. edycji Nagrody poznamy 6 października.

02.09.2019

Znamy laureatów XIV edycji Nagrody Literackiej GDYNIA

Miasto Gdynia

Eseistka Olga Drenda, poetka Małgorzata Lebda, prozaiczka Zyta Rudzka i tłumaczka Bogusława Sochańska zostały laureatkami tegorocznej – czternastej – edycji Nagrody Literackiej GDYNIA. Laureatów ogłoszono w piątek, 30 sierpnia, podczas uroczystej gali w Muzeum Emigracji w Gdyni.

13.08.2019

NPRH 2019 – informacja sygnałna

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego poinformowało, że nabór wniosków w kolejnym konkursie NPRH zaplanowany jest na wrzesień 2019 roku.

24.02.2019

Nominowani do Nagrody Prezydenta Miasta Gdańska za Twórczość Translatorską im. Tadeusza Boya-Żeleńskiego

Miasto Gdańsk

Nagroda im. T. Boya-Żeleńskiego stanowi wyraz uznania dla tłumaczy i tłumaczek literatury pięknej na język polski. Przyznawana jest co dwa lata w dwóch kategoriach – za całokształt twórczości oraz przekład jednego dzieła. Wręczenie Nagrody towarzyszy Gdańskim Spotkaniom Literackim „Odnalezione w tłumaczeniu”, które odbędą się 11-13 kwietnia 2019.

19.02.2019

Wyniki konkursów: MAESTRO 10, SONATA BIS 8 i HARMONIA 10

Narodowe Centrum Nauki

Już po raz dziesiąty przyznano finansowanie na badania podstawowe doświadczonym naukowcom w konkursie MAESTRO, a po raz ósmy uczonym planującym utworzenie zespołu badawczego w konkursie SONATA BIS. Po raz ostatni rozstrzygnięto konkurs HARMONIA na projekty realizowane w ramach współpracy międzynarodowej.

14.02.2019

PolEval 2019. Konkurs dla narzędzi lingwistyczno-informatycznych dla języka polskiego

Instytut Podstaw Informatyki Polskiej Akademii Nauk PAN

Organizatorzy konkursu PolEval zachęcają do wzięcia udziału w trzeciej edycji wydarzenia.

01.12.2018

Nominacje do Nagrody Literackiej Miasta Gdańska Europejski Poeta Wolności 2020

Instytut Kultury Miejskiej w Gdańsku

Jury Nagrody Europejski Poeta Wolności, pod przewodnictwem Krzysztofa Czyżewskiego, ogłosiło nominacje do 6. edycji Nagrody. Poeci i poetki pochodzą z ośmiu europejskich państw: Bośni i Hercegowiny, Czarnogóry, Gruzji, Irlandii, Litwy, Luksemburga, Łotwy i Malty. Laureata Nagrody poznamy 21 marca 2020 roku podczas Międzynarodowego Festiwalu Literatury Europejski Poeta Wolności w Gdańsku.

25.11.2018

Konkurs „Script Fiesta” - edycja 2018

Warszawska Szkoła Filmowa

Ósmej edycji festiwalu „Script Fiesta” towarzyszą trzy konkursy „dla wszystkich piszących”: LET’S PLAY! - Konkurs na scenariusz gry komputerowej; NIEKOŃCZĄCE SIĘ HISTORIE - Konkurs na koncepcję serialu telewizyjnego oraz MAŁE JEST PIĘKNE - Konkurs na scenariusz etiudy.

25.09.2018

Pięć książek nominowanych do tegorocznej Nagrody im. prof. Kotarbińskiego

Uniwersytet Łódzki

Kapituła Konkursu o Nagrodę im. prof. T. Kotarbińskiego wybrała pięć książek, które powalczą o Nagrodę im. Pierwszego Rektora Uniwersytetu Łódzkiego Prof. Tadeusza Kotarbińskiego za wybitne dzieło naukowe z zakresu nauk humanistycznych 2018 r.

17.09.2018

OPUS, PRELUDIUM i SONATA

Narodowe Centrum Nauki

Narodowe Centrum Nauki otworzyło nabór wniosków w konkursach OPUS, PRELUDIUM i SONATA (konkursy krajowe), a także - we współpracy z Niemiecką Wspólnotą Badawczą - konkursy międzynarodowe - BEETHOVEN CLASSIC 3 oraz BEETHOVEN LIFE 1.

10.09.2018

Narodowy Program Rozwoju Humanistyki - informacja o naborze wniosków

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego ogłosiło informację o planowanym naborze wniosków do Narodowego Programu Rozwoju Humanistyki.

31.08.2018

Znamy laureatów 13. edycji Nagrody Literackiej GDYNIA

Miasto Gdynia

Krzysztof Mrowcewicz, Dominik Bielicki, Paweł Sołtys i tłumaczka Sława Lisiecka zostali laureatami tegorocznej – trzynastej – edycji Nagrody Literackiej GDYNIA. Laureatów ogłoszono w piątek, 31 sierpnia, podczas uroczystej gali w Muzeum Emigracji w Gdyni.

Tegorocznej Nagrodzie towarzyszy kolejna edycja festiwalu Miasto Słowa, który potrwa do 2 września 2018. Zdobywcy Kostek Literackich spotkają się z czytelnikami w niedzielę, 2 września, w Konsulacie Kultury w Gdyni. Rozmowę poprowadzi Michał Nogaś.

17.07.2018

Rozstrzygnięto VI edycję Konkursu im. Inki Brodzkiej-Wald

Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce

W tegorocznym konkursie udział wzięli autorzy prac obronionych w 2017 roku. Kapituła Konkursu nagrodziła 4 prace dotyczące współczesności z dziedziny humanistyki.

17.07.2018

Uniwersalia 2.1 I/2018 w ramach Narodowego Programu Rozwoju Humanistyki

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego dokonało rozstrzygnięcia konkursu „Uniwersalia” 2.1.

21.05.2018

Konkurs na najlepsze prace doktorskie i magisterskie związane tematycznie z historią i dorobkiem Instytutu Literackiego w Paryżu

Fundacja Kultury Polskiej

Stowarzyszenie Instytut Literacki Kultura oraz Fundacja Kultury Paryskiej zapraszają do wzięcia udziału w II edycji konkursu na najlepsze prace doktorskie i magisterskie związane tematycznie z historią i dorobkiem Instytutu Literackiego w Paryżu.

10.05.2018

Nagroda Literacka GDYNIA 2018

Miasto Gdynia

Kapituła 13. edycji Nagrody Literackiej GDYNIA wskazała nominowanych w czterech kategoriach: eseistyka, poezja, proza, przekład na język polski. Do gdyńskich Kostek Literackich, podobnie jak w roku ubiegłym, zgłoszono blisko 430 tytułów. Nominacje po raz pierwszy ogłoszone zostały w reprezentacyjnym pałacu Królewskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk, zwanym także Pałacem Staszica w Warszawie.

08.05.2018

Wymiana bilateralna naukowców

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej oferuje możliwość składania wniosków w naborach na bilateralną wymianę naukowców. Celem konkursów jest wsparcie mobilności naukowców w celu realizacji projektów badawczych, uzgodnionych i prowadzonych wspólnie przez partnerów z krajów partnerskich.

28.03.2018

Ogłoszenie wyników w konkursach na działalność upowszechniającą naukę (DUN)

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego udostępniło „Wykaz jednostek oraz zadań z zakresu działalności upowszechniającej naukę, które zostały zakwalifikowane do finansowania ze środków Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w 2018 roku – stan na dzień 23 marca 2018 r”.

26.03.2018

Linda Vilhjálmisdóttir z Islandii laureatką Nagrody Literackiej Miasta

Gdańska "Europejski Poeta Wolności"

Instytut Kultury Miejskiej w Gdańsku

Pochodząca z Reykiawíku Linda Vilhjálmisdóttir z tomem *Wolność* w polskim przekładzie Jacka Godka została Europejską Poetką Wolności 2018. Nagroda dla poetki to statuetka oraz 100 000 złotych, dla tłumacza zwycięskiego tomu - statuetka i 20 000 złotych.

26.02.2018

Polsko-niemiecki dialog w naukach humanistycznych i społecznych

Polsko-Niemiecka Fundacja na Rzecz Nauki

Polsko-Niemiecka Fundacja na Rzecz Nauki wspiera projekty i zamierzenia w dziedzinie nauki i badań naukowych, które **przyczyniają się do porozumienia między narodami, a tym samym do integracji europejskiej**. W ramach tego ogólnopaństwowego zadania szczególne znaczenie przypada projektom wywodzącym się z polsko-niemieckiego pogranicza.

Zasadą jest, że projekty i zamierzenia powinny być realizowane w ramach polsko-niemieckiej współpracy przez studentów, naukowców i badaczy obu krajów.

Kooperację tę można rozszerzyć, dobierając także partnerów z innych krajów.

05.12.2017

Nagroda Literacka Skrzydła Dedala 2017

Biblioteka Narodowa

Biblioteka Narodowa: Nagroda Literacka Skrzydła Dedala 2017 dla Andrzeja Nowaka

03.11.2017

Konkurs na stypendium reporterskie

Wydawnictwo Poznańskie

Wydawnictwo Poznańskie zaprasza do udziału w konkursie na stypendium reporterskie. Uczestnikiem konkursu może być każda osoba pełnoletnia posiadająca obywatelstwo polskie, która do 15 stycznia 2018 r. **prześle plan projektu reporterskiego**, który zamierza zrealizować.

01.08.2017

Narodowy Program Rozwoju Humanistyki Wyniki modułu "Dziedzictwo Narodowe" (2016)

Doktoranci, Samodzielni Pracownicy Naukowi, Doktorzy
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego opublikowało wyniki naboru wniosków w Narodowym Programie Rozwoju Humanistyki 2016 w module "Dziedzictwo narodowe". Wsparcie w łącznej wysokości 30 984 232 zł otrzyma 28 projektów.

21.05.2017

Olimpiada Wiedzy o Mediach

Uczniowie

Uniwersytet Zielonogórski

Instytut Filologii Polskiej Uniwersytetu Zielonogórskiego zorganizował etap okręgowy Olimpiady Wiedzy o Mediach. Konkurs odbył się 18 grudnia w Bibliotece UZ. Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych w 16 miastach w całej Polsce rywalizowali o przejście do finału. W województwie lubuskim współzawodniczyło 20 uczniów. Połowa z nich weźmie udział w etapie centralnym konkursu. Finał na szczęblu centralnym odbędzie się w dniach 17-18 marca 2017 roku w Warszawie. Na zwycięzców czekają indeksy na studia dziennikarstwa w wybranej przez siebie uczelni w całej Polsce.

21.05.2017

Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego na Uniwersytecie Zielonogórskim

Uczniowie

Uniwersytet Zielonogórski

Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego wraz z Instytutem Filologii Polskiej organizują po raz trzeci konkurs dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych pt. "Potyczki z Polszczyzną". Będziemy gościć siedem drużyn z regionu, które reprezentują szkoły: I Liceum Ogólnokształcące w Zielonej Górze, II Ogólnokształcące Liceum Ekologiczne z Oddziałami Integracyjnymi w Zielonej Górze, V Liceum Ogólnokształcące w Zielonej Górze, I Liceum Ogólnokształcące w Świebodzinie, Liceum Ogólnokształcące w Sulechowie, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Szprotawie, Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Głogowie. Po części konkursowej zapraszamy na wykład prof. zw. dr hab. Mariana Bugajskiego poświęcony kulturze języka.

17.04.2017

Nagroda Literacka m.st. Warszawy (X edycja)

Urząd m.st. Warszawy

Stanisław Aleksander Nowak, Jerzy Kronhold, Grzegorz Piątek, Marcin Szczygierski i Magda Wosik zostali laureatami Nagrody Literackiej m.st. Warszawy dziesiątej edycji. Specjalne wyróżnienie - tytuł Warszawskiego Twórcy otrzymała Hanna Krall.

07.03.2017

Znamy nominowanych do Nagrody Prezydenta Miasta Gdańska za Twórczość Translatorską im. Tadeusza Boya-Żeleńskiego

Instytut Kultury Miejskiej w Gdańsku

Do drugiej edycji Nagrody za Twórczość Translatorską im. T. Boya-Żeleńskiego w kategorii przekład jednego dzieła zgłoszono 69 książek. Kapituła nominowała do Nagrody siedmiu tłumaczy: Małgorzatę Buchalik za przekład "Rosji" Maksyma Gorkiego, Jacka Giszczaka za przekład "Niedzieli, 4 stycznia" Lyonela Trouillota, Hannę Igalson-Tygielską za przekład "Niedzieli życia" Raymonda Queneau, Krzysztofa Majera za przekład "Depeszy" Michaela Herra, Monikę Muskałę za przekład "Tak. Wyjadacze" Thomasa Bernharda, Piotra Pazińskiego za przekład "Przypowieść o skrybie i inne opowiadania" Szmuela Josefa Agnona oraz Marcina Szustra za przekład "Alfred i Ginewra" Jamesa Schuylera. **Laureatów Nagrody poznaliśmy 7 kwietnia podczas Gdańskich Spotkań Tłumaczy Literatury „Odnalezione w tłumaczeniu”.**

18.12.2016

Nagroda im. Juliana Tuwima 2016 dla prof. Michała Głowińskiego

Dom Literatury w Łodzi

11 grudnia br. w Teatrze Nowym im. Kazimierza Dejmka prof. dr hab. Michał Głowiński otrzymał Łódzką Nagrodę Literacką im. Juliusza Tuwima. Jury postanowiło uhonorować dokonania literackie i twórczość Pana Profesora m.in. za „standardy nie tylko literackie, również etyczne” oraz „zaangażowanie w sprawę świata”.

09.12.2016

Nagroda Literacka Skrzydła Dedala 2016 dla Marty Kwaśnickiej i Renaty Lis

Biblioteka Narodowa

Nagrodę Literacką Skrzydła Dedala, przyznawaną przez Bibliotekę Narodową, w roku 2016 otrzymują ex aequo Marta Kwaśnicka za książkę "Jadwiga" oraz Renata Lis za książkę "W lodach Prowansji. Bunin na wygnaniu".

15.11.2016

Poeci z ośmiu krajów nominowani do Nagrody Literackiej Miasta Gdańska „Europejski Poeta Wolności”

Instytut Kultury Miejskiej w Gdańsku

W 5. edycji Międzynarodowego Festiwalu Literatury „Europejski Poeta Wolności” wezmą udział poeci i poetki z Armenii, Azerbejdżanu, Bułgarii, Finlandii, Holandii, Islandii, Mołdawii i Wielkiej Brytanii. - Kryzys wielokulturowości, wyzwania ekologiczne, epoka antropocenu, integracja społeczna, dialektyka wolności i solidarności - to problemy, którymi żyją współcześni europejscy poeci wolności, i które z pewnością otrzymają swój artystyczny wyraz w finale bieżącej edycji Nagrody - mówi Krzysztof Czyżewski, przewodniczący Jury.

07.10.2016

Znamy laureatów II edycji Nagrody Literackiej im. Leopolda Staffa

Laureatami za 2016 rok zostali:

01.10.2016

Nagroda im. Jana Długosza 2016

Targi w Krakowie Sp. z o.o.

27 października, po raz 19. ogłoszono werdykt Konkursu o Nagrodę im. Jana Długosza, który nieprzerwanie od 1998 roku towarzyszy Międzynarodowym Targom Książki w Krakowie. Na mocy decyzji Jury, któremu przewodniczył prof. Władysław Stróżewski, nagrodę otrzymała Anna Machcewicz za książkę „Bunt. Strajki w Trójmieście. Sierpień 1980”, która ukazała się w roku 2015 nakładem Europejskiego Centrum Solidarności.

09.06.2016

Ogłoszenie wyników konkursu o Nagrodę im. Jana Kochanowskiego organizowanego przez Międzynarodowe Stowarzyszenie Studiów Polonistycznych

Międzynarodowe Stowarzyszenie Studiów Polonistycznych

Laureatem Nagrody został Jörg Schulte za książkę "Jan Kochanowski i renesans europejski.Osiem studiów" (w przekładzie K. Wierzbickiej-Trwogi, Warszawa, Neriton 2012).
